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Protokół Nr 33.2017 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 29 listopada 2017 r. 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Łukasz 

Pachucki. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 11 radnych na 

ogólny stan 15, co stanowi kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Starosta Marek Chojnowski, Wicestarosta Anna Iwaszko, 

Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, w zastępstwie Naczelnika Wydziału Rozwoju 

Powiatu Marta Omalecka, Geodeta Powiatowy Halina Kowalewska, Naczelnik 

Wydziału Informacji i Cyfryzacji Robert Klimowicz, Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie Iwona Nowakowska. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli przewodniczący pozostałych komisji: 

1) Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Antoni 

Polkowski, 

2) Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Aneta Wolna, 

 

Ad. 2 
Przewodniczący Łukasz Pachucki przedstawił porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Ocena działań Powiatu w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych. 

5. Opiniowanie projektu WPF  oraz  budżetu na 2018 r. 

6. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

7. Sprawy różne. 

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie („za” 12 

głosami). 

 
Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie („za” 13  głosami). 
 

Ad. 4 Ocena działań Powiatu w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych 
(informację otrzymali wszyscy radni w wersji elektronicznej i papierowej). 

W zastępstwie Naczelnika Wydziału M. Omalecka poinformowała, że w międzyczasie 

sytuacja się zmieniła, ponieważ otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 2,7 mln zł 

na realizację projektu pn. „Zintegrowana informacja geodezyjna i kartograficzna 

Powiatu Ełckiego”. Ogólnie Starostwo Powiatowe i jednostki  powiatowe złożyły 42 

projekty, 2 projekty na dzień dzisiejszy nie otrzymały dofinansowania. Natomiast 

część projektów na wartość 12 mln zł jest w trakcie oceny. Całkowita wartość 

projektów łącznie z wkładem własnym wynosi 36 mln zł, natomiast wnioskowana do 

dofinansowania ze środków zewnętrznych około 30,7 mln zł. 
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• Starosta M. Chojnowski uzupełnił, że te projekty są realizowane w ciągu 3 lat na 

przestrzeni 2017 –2019, chociaż kumulacja  jest w roku przyszłym i  nasze projekty 

związane z termomodernizacją obiektów muszą być zrealizowane do końca września 

2018 r.  

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący przeszedł do realizacji następnego 

punktu porządku posiedzenia. 

  

Ad. 5 Opiniowanie projektu WPF  oraz  budżetu na 2018 r. 
Skarbnik G. Boroda zaprezentowała dwa projekty uchwał w sprawach: 

- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 

2028, 

- uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na rok 2018. 

Skarbnik G. Boroda przedstawiła wartości wyjściowe przy opracowywaniu ww. 

dokumentów, oparte na wskaźnikach z Ministerstwa Finansów (PKB 3,80% i inflacja 

2,3%) oraz kwoty globalne dochodów i wydatków. Załącznik stanowią 

przedsięwzięcia, które będą realizowane w 2018 r. i w latach kolejnych. 

Każda jednostka samorządowa ustala swój indywidualny wskaźnik opierając się na 

wysokościach zadłużenia względem dochodów, natomiast drugi wskaźnik mówi  

o wysokościach spłaty zobowiązań w danym roku budżetowym. Nasz wyliczony na 

2018 r. wskaźnik wynosi 4,22% i mieści się we wskaźniku 6,15% wyliczonym z 3 lat i 

w związku z tym Powiat może realizować zaplanowane zadania i spłacać 

zobowiązania. 

W WPF na r. 2018 przewidziane są dochody w wysokości 127,9 mln zł, planowane 

wydatki 128,5 mln zł.  

W 2018 r. zakłada się wykup obligacji na kwotę 4 mln zł wraz z odsetkami. 

 

Następnie Skarbnik omówiła projekt budżetu na 2018 r. z dokładnym oszacowaniem 

wielkości, z konkretnym przeznaczeniem i zadaniami dotyczącymi roku 2018. 

Otrzymaliśmy informację z Ministerstwa o wysokości subwencji i udziału w podatku 

dochodowym od osób fizycznych ze wzrostem o 3,7 mln zł w stosunku do r. 2017, 

natomiast od Wojewody o dotacjach, które utrzymane są na poziomie roku 2017. 

Natomiast subwencja  oświatowa wzrosła o 1,3 mln zł, z tym, że zawiera również 5% 

podwyżki dla nauczycieli od 1 kwietnia 2018 r. Do subwencji dokładamy około 8 mln 

zł na zadania bieżące jednostek oświatowych. 

Jednostki powiatowe realizują swoje zadania inwestycyjne z udziałem środków 

unijnych. W budżecie mamy również zadania, które finansujemy ze środków 

własnych, czy też z dofinansowaniem budżetu Państwa. 

Skarbnik poinformowała, że oprócz zadań, które były realizowane w budżecie, 

innowacją jest to, że przewidziane są nagrody dla wyróżniających się policjantów oraz 

przewidziane są środki na dofinansowanie do biletów komunikacji miejskiej uczniom 

szkół ponadgimnazjalnych. Dofinansowanie będzie odbywało się na podstawie liczby 

uczniów w każdej szkole, która podpisze stosowna umowę z MZK. 

Zadłużenie na koniec 2018 r. planowane jest w wysokości 38 mln zł. 
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Skarbnik poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w sprawie wieloletniej prognozy i projektu uchwały budżetowej na 2018 r. oraz 

finansowania deficytu. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

• Radna K. Cegiełka zapytała, czy dofinansowanie do biletów jest nową sprawą? 

• Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że próbują z samorządem miejskim 

wprowadzić tzw. „Kartę ucznia”, na podstawie której uczniowie szkół podstawowych, 

gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych będą korzystać z komunikacji miejskiej 

bezpłatnie. Będzie to przywilej dla uczniów systematycznie uczęszczających do 

szkoły. W ramach Karty będą również zniżki na basen i inne imprezy. 

• Radna K. Cegiełka zapytała, czy takiej możliwości nie było w latach poprzednich? 

• Starosta odpowiedział, że nie było takiego pomysłu. 

• Radna K. Cegiełka zapytała, czy ma to związek z przyszłorocznymi wyborami? 

• Starosta odpowiedział, że można powiedzieć, że całe działanie samorządu ma 

związek, bo raptem w przyszłym roku mamy kumulację środków na realizację 

projektów, od nas nie zależną np. projekty na termomodernizację obiektów mamy 

skończyć do września 2018 r. 

• Radny A. Polkowski powiedział, że MZK nie dociera do wszystkich gmin, czy 

myśleliście Państwo, by dopłacić do biletów, innym firmom niż MZK? 

• Starosta odpowiadając na zapytanie radnego A. Polkowskiego stwierdził, że jest to 

propozycja dla Wójtów. 

• Radny A. Polkowski w związku z tym, że Wydział Komunikacji się przenosi, 

zapytał, czy będzie tam umieszczona kasa? 

• Starosta odpowiedział, że nie, bo są terminale płatnicze w Wydziale Komunikacji, 

ponadto obok jest poczta. Nie mamy obowiązku prowadzenia kasy i nie ma takiej 

potrzeby. 

• Radny L. Sobczak zwrócił się do pani Skarbnik z prośbą, by wyliczyć, i zapytał 

jaki jest problem, żeby podwyższyć płace o 100 zł brutto osobom zarabiających od 2 

tys. do 4 tys. zł brutto?  

• Skarbnik odpowiedziała, że ze wcześniejszych wyliczeń jest to kwota 500 tys. – 

600 tys. zł dla pracowników administracji i obsługi, we wszystkich jednostkach, nie 

licząc nauczycieli. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji odczytał 

opinie poszczególnych Komisji: 

1. Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej na posiedzeniu w dniu 24 
listopada 2017 r. zaopiniowała: 

1) Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 

2028 w wersji zaproponowanej przez Zarząd Powiatu – pozytywnie 

jednogłośnie, 6 głosami „za”. 

2) Projekt budżetu Powiatu Ełckiego na 2018 r. w wersji zaproponowanej przez 

Zarząd Powiatu – pozytywnie, jednogłośnie 6 głosami „za”. 

2. Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki na posiedzeniu w dniu 27 
listopada 2017 r. pozytywnie zaopiniowała: 

1) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 2028  –  8 głosami „za”, przy 2 głosach 

„przeciw”. 
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2) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na 2018 r.  – 

„za” 8 głosami, przy 2 głosach „przeciw”. 

3. Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego na 
posiedzeniu w dniu 28 listopada 2017 r. zaopiniowała: 

1) Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 

2028 w wersji zaproponowanej przez Zarząd Powiatu – pozytywnie, 10 głosami 

„za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

2) Projekt budżetu Powiatu Ełckiego na 2018 r. w wersji zaproponowanej przez 

Zarząd Powiatu – pozytywnie, 10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 

się”. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania: 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2018 – 2028 zaopiniowano pozytywnie –  10 głosami 

„za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na 2018 r.  – 

„za” 10 głosami, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
 

Ad. 6 Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
 

1) Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu pod nazwą 
„Zintegrowana informacja geodezyjna i kartograficzna Powiatu 

Ełckiego”. 
Geodeta Powiatowy H. Kowalewska poinformowała, że ogólna wartość projektu 

wynosi 3,2 mln zł, otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 2,7 mln zł. Projekt 

będzie realizowany w latach 2017 – 2019. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 11 głosami. 

2) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy samorządu 

powiatowego w Ełku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018”. 
Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji Robert Klimowicz poinformował  

o zmianie dotyczącej wykreślenia Centrum Organizacji Pozarządowych. Pieniądze, 

które w ubiegłym roku były przeznaczone na działanie tego Centrum, w wysokości 

12 tys. zł wzmacniają pulę do wykorzystania przez organizacje, natomiast kwota 

ogólna nie ulega zmianie i wynosi 140 tys. zł.  

Zmianie ulega cała procedura polegająca na wypełnianiu wniosków, ocenie  

i podejmowaniu decyzji, która będzie odbywała się w formie elektronicznej  

w ramach programu „witkac.pl”. 

W ramach Programu współpracy organizowany był konkurs na bezpłatną pomoc 

prawną, wpłynęło 7 wniosków i wybrano 1 stowarzyszenie, które będzie 

prowadziło to zadanie. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

• Radna K. Cegiełka zapytała, czy tylko 1 stowarzyszenie zostanie wyłonione? 
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• Naczelnik powtórzył, że 7 stowarzyszeń złożyło wnioski, natomiast w dniu 8 

grudnia komisja konkursowa wyłoniła 1 stowarzyszenie. 

• Przewodniczący Ł. Pachucki odnośnie stowarzyszeń stwierdził, że jest takie 

jedno stowarzyszenie Togatus z Olsztyna, które swoim zasięgiem obejmuje całą 

Polskę. Podsumował, że z darmowymi poradami jest to taka patologia, bo 

punkty zbiera 1 stowarzyszenie, które zarabia potężne pieniądze. 

• Radna K. Cegiełka podkreśliła, że ta ustawa została wprowadzona za rządów 

Platformy Obywatelskiej i jest tam wiele nieścisłości. 

• Radny L. Sobczak ocenił, że obojętnie, czy za rządów PiS, czy Platformy, 

ponieważ globalnie uważa, że jeżeli jest coś za darmo, nie jest dobre. 

• Radny T. Bartnik zawnioskował do Zarządu Powiatu o zwiększenie środków na 

organizacje pozarządowe, na dział zabezpieczenie środków na wkład własny do 

projektów. Radny zaproponował, by na ten cel przeznaczyć środki, które zostały 

z wynagrodzenia z pochodnymi pracownika z organizacji pozarządowych, który 

odszedł do pracy w Gminie. 

• Radny T. Bartnik w kwestii darmowych porad prawnych powiedział, że musi 

być dobra informacja dla osób, którzy chcą z tego skorzystać oraz zapytał ile 

ogłoszeń dał Powiat w Radiu 5, ile wykupił reklam, czy są plakaty w gminach, 

w świetlicach i ośrodkach zdrowia? 

• Naczelnik R. Klimowicz odpowiedział, że Ministerstwo rozprowadzało ulotki  

i plakaty w urzędach miasta i gminach. 

• Starosta M. Chojnowski uzupełnił, że organizacja wyłoniona w konkursie, która 

obsługuje te punkty, ma w swoich zadaniach edukację prawną, czyli 

informowanie społeczeństwa itd. i wywiązuje się z tego różnie. My 

zlokalizowaliśmy te punkty porad prawnych  w miejscach, żeby one były jak 

najbardziej dostępne i dogodne dla mieszkańców: w Gminie Ełk na ul. 

Kościuszki, w Domu Kultury w Starych Juchach, w bibliotece w Stradunach, w 

Ośrodku Zdrowia w Kalinowie.  

• Radna K. Cegiełka wtrąciła, że Komisja Rewizyjna sprawdziła te lokale  

i największe zastrzeżenia ma do punktu w Kalinowie. 

• Radny M. Klepacki ad vocem stwierdził, że Komisja Rewizyjna ma prawo mieć 

zastrzeżenia. 

• Starosta kontynuował, że informacji było sporo nie tylko w prasie lokalnej ale 

też była to akcja ogólnopolska, aczkolwiek jest część społeczeństwa, która nie 

ogląda telewizji, nie czyta gazet i nie jesteśmy w stanie do wszystkich dotrzeć. 

• Przewodniczący Komisji podsumował, że ogłoszenia były wszędzie, w każdym 

punkcie, bo to jest również reklama dla władzy. 

• Radny T. Bartnik powiedział, że nie wszyscy ludzie potrafią czytać i pisać i są 

ludzie niepełnosprawni i trzeba to uszanować, bo człowiek jest najważniejszy. 

• Radna K. Cegiełka zgodziła się z radnym, że urząd jest dla obywatela i petent 

powinien wyjść z urzędu zadowolony. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

„Za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

„Programu współpracy samorządu powiatowego w Ełku z organizacjami 
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pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2018” opowiedziało się 9 radnych, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 

 

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVIII.228.2017 Rady 

Powiatu Ełckiego z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie podziału środków 
finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 
społecznej i zawodowej w 2017 r. 

Dyrektor PCPR I. Nowakowska poinformowała, że zmiana dotyczy przesunięcia 

środków finansowych pomiędzy poszczególnymi zadaniami z zakresu rehabilitacji 

społecznej, by efektywnie wykorzystać środki przyznane przez PFRON.  

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie „za” 10 głosami. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2017 – 2028. 

5) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 
r. 

Skarbnik G. Boroda nadmieniła, że wpływ na zmiany mają decyzje Wojewody 

zwiększające lub zmniejszające środki jednostek powiatowych. 

Ponadto Skarbnik poinformowała, że z uzyskanych informacji wynika, że otrzymamy 

jeszcze dwie decyzje zwiększające dotacje w domach pomocy społecznej na zadania 

inwestycyjne i bieżące. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

W związku z jej brakiem przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Ełckiego na lata 2017 – 2028 zaopiniowano pozytywnie, 7 głosami „za”, przy 2 

głosach „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 

W związku z jej brakiem przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 r. 

zaopiniowano pozytywnie, 7 głosami „za”, przy 2 głosach  „wstrzymujących się”. 
 

Ad. 7 Sprawy różne – nie zgłoszono. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Grażyna Krupska      
                                                          Przewodniczył: 

                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 

                   i Rozwoju Gospodarczego 

                      Łukasz Pachucki 


